
          1/5      
    E.XI.1_1   ΕΚ.: 4η  15.09.2022 

                                               

 

 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο Περιφερειάρχης Βορείου Αιγαίου 

 
 
Έχοντας υπόψη: 
 
1. Τις διατάξεις: 

1.1 Του ν.2690/1997 «Κύρωση Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α' 45). 

1.2 Του ν.4314/2014 «Α)  Για τη  διαχείριση, τον έλεγχο  και  την εφαρμογή  αναπτυξιακών 

παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 17/2012 του 

Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ ί. 156/16-06-2012) στο 

ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν.3419/2005 (Α' 297) και άλλες διατάξεις» και ιδίωςτην παράγραφο 2 

του άρθρου 69 αυτού, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει (Α' 265). 

1.3 Του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα» που 

κυρώθηκε με το πρώτο άρθρο του π.δ. 63/2005 (Α' 98). 

1.4 Της υπ' αριθ. 1065/19-04-2016 Απόφασης του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων με 

θέμα «Θέσπιση διαδικασιών του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου του Προγράμματος «Αγροτική 

Ανάπτυξη της Ελλάδας 2014-2020» (Β' 1273) . 

2. Το Πρόγραμμα Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2014-2020 (ΠΑΑ 2014-2020) και ειδικότερα το σημείο 8.2.15 

     «Μέτρο 16 - Συνεργασία (άρθρο 35)» όπως ισχύει κάθε φορά. 

 

 

  
                                                

                                                           

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 
ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ  
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ «ΒΟΡΕΙΟ ΑΙΓΑΙΟ» 

  
Μυτιλήνη, 09. 01 . 2023 
 

Ταχ. Διεύθ. : 1ο χλμ. Μυτιλήνης – Λουτρών   Α.Π.:  οικ. 14 

ΤΚ : 81100, Μυτιλήνη   
Πληροφ. : Πιπεράς Γαβριήλ  Προς: Π.Α. 
Τηλ. : 2251352045    
Fax : 2251352014, 52015    
E-mail :gpiperas@mou.gr    
Website  : www.pepba.gr    

     

     

     

     
Θέμα: Πίνακας αποτελεσμάτων διοικητικού ελέγχου  των αιτήσεων στήριξης που κατατέθηκαν στην ΕΥΔ 

Προγράμματος «Βόρειο Αιγαίο», στο πλαίσιο της με αρ. πρωτ. 5612/30.12.2021 Πρόσκλησης και 
των τροποποιήσεων αυτής, της ΕΥΕ ΠΑΑ (ΑΔΑ:ΨΤΗΨ4653ΠΓ-2ΤΦ)) για τα Υπομέτρα 16.1-16.2 
Δράση 2 «ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΤΟΥ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ ΣΧΕΔΙΟΥ (PROJECT) ΤΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΩΝ ΟΜΑΔΩΝ 
ΤΗΣ ΕΣΚ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΙ ΒΙΩΣΙΜΟΤΗΤΑ ΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ» του Προγράμματος 

Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 2014-2020, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 
  

ΑΔΑ: 91Σ77ΛΩ-ΙΦΘ



          2/5      
    E.XI.1_1   ΕΚ.: 4η  15.09.2022 

                                               

 

3. Την με αρ.πρωτ. 2545/17-10-2016 ΚΥΑ (ΑΔΑ: ΩΓΜ14653ΠΓ-ΝΓΘ)    «Εκχώρηση αρμοδιοτήτων της Ειδικής   

     Υπηρεσίας Διαχείρισης (ΕΥΔ   ΠΑΑ) του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2014-2020 (ΠΑΑ 2014-2020)  

     Α. Στις Ειδικές Υπηρεσίες Διαχείρισης Επιχειρησιακών Προγραμμάτων (ΕΠ) Περιφερειών και Β. Στις Γενικές  

     Διευθύνσεις Περιφερειακής Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής των Περιφερειών, ως Ενδιάμεσοι Φορείς  

     Διαχείρισης (ΕΦΔ) Πράξεων ΠΑΑ» (ΦΕΚ3447/Β/2016). 

4. Το με αρ.πρωτ. 11730/17.12.2018 έγγραφο της Ειδικής Υπηρεσίας Εφαρμογής του ΠΑΑ «Ορισμός Επιτροπών 

     Αξιολόγησης των αιτήσεων στήριξης στα Υπομέτρα 16.1-16.2 και 16.1-16.5» 

5. Την 1η τροποποίηση της υπ' αριθμ. 3886/11-05-2018 (ΑΔΑ: ΩΠΕ34653ΠΓ-8ΦΨ) Απόφασης του Υπουργού 

     Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων "Λεπτομέρειες εφαρμογής των Υπομέτρων 16.1 – 16.2 «Ίδρυση   και  

     λειτουργία   Επιχειρησιακών  Ομάδων  της   Ευρωπαϊκής  Σύμπραξης Καινοτομίας   για   την παραγωγικότητα  

     και τη βιωσιμότητα της γεωργίας» και 16.1 - 16.5 «Συνεργασία για περιβαλλοντικά έργα περιβαλλοντικές 

     πρακτικές και δράσεις για την κλιματική  αλλαγή» του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 2014 – 

     2020".   (αρ. πρωτ. 8104/21- 09-2018, ΑΔΑ: 6ΘΓΙ4653ΠΓ - 7ΑΙ), όπως ισχύει κάθε φορά και ειδικότερα το 

     άρθρο 7. 

6. Την με α.π. 5612/30.12.2021 2η Πρόσκληση υποβολής Αιτήσεων Στήριξης των Υπομέτρων 16.1-16.2 Δράση 2  

    «Ίδρυση   και   λειτουργία   Επιχειρησιακών  Ομάδων  της   Ευρωπαϊκής Σύμπραξης Καινοτομίας   για   την  

     παραγωγικότητα και τη βιωσιμότητα της γεωργίας» και 16.1- 16.5 «Συνεργασία για περιβαλλοντικά έργα 

     περιβαλλοντικές πρακτικές και δράσεις για την  κλιματική αλλαγή» του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 

     (ΠΑΑ) 2014 - 2020" (ΑΔΑ  ΨΤΗΨ4653ΠΓ-2ΤΦ) καθώς και των τροποποιήσεων αυτής (α.π. 657/10.03.2022 και  

     α.π.1367/05.05.2022). 

7. Την με α.π. 2687/14.07.2022 5η Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 3886/11-05-2018 (ΑΔΑ ΩΠΕ34653ΠΓ-8ΦΨ)  

     Απόφασης του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων “Λεπτομέρειες εφαρμογής των Υπομέτρων 16.1 

      – 16.2 «Ίδρυση και λειτουργία Επιχειρησιακών Ομάδων της  Ευρωπαϊκής Σύμπραξης Καινοτομίας για την  

      παραγωγικότητα και τη βιωσιμότητα της γεωργίας» και 16.1 - 16.5 «Συνεργασία για περιβαλλοντικά έργα 

      περιβαλλοντικές πρακτικές και δράσεις για την κλιματική αλλαγή» του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 

      (ΠΑΑ) 2014 – 2020” 

8. Την με α.π. οικ.1104/18.05.2022 Συγκρότηση και ορισμός μελών των Επιτροπών Αξιολόγησης των αιτήσεων 

    στήριξης του Μέτρου 16 Υπομέτρα 16.1 - 16.2 ΔΡΑΣΗ 2: ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΤΟΥ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ ΣΧΕΔΙΟΥ (PROJECT)  

    ΤΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΩΝ ΟΜΑΔΩΝ ΤΗΣ ΕΣΚ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΙ ΒΙΩΣΙΜΟΤΗΤΑ ΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ του 

     Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης  (ΠΑΑ) 2014 – 2020 

9. Την με α.π. οικ. 2436/01.11.2022 Συγκρότηση και ορισμός μελών της Επιτροπής Αξιολόγησης Περιπτώσεων  

     Ανωτέρας Βίας, Εκτάκτων ή Εξαιρετικών Περιστάσεων και Ειδικών Περιπτώσεων στο πλαίσιο Αξιολόγησης των 

     αιτήσεων στήριξης του Μέτρου 16 Υπομέτρα 16.1 - 16.2 ΔΡΑΣΗ 2: ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΤΟΥ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ ΣΧΕΔΙΟΥ 

     (PROJECT) ΤΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΩΝ ΟΜΑΔΩΝ ΤΗΣ ΕΣΚ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΙ ΒΙΩΣΙΜΟΤΗΤΑ ΤΗΣ 

      ΓΕΩΡΓΙΑΣ του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 2014 - 2020 .  

10.Τα αποτελέσματα αξιολόγησης όπως αυτά έχουν αποτυπωθεί στα φύλλα διοικητικού ελέγχου, έχουν  

ΑΔΑ: 91Σ77ΛΩ-ΙΦΘ



          3/5      
    E.XI.1_1   ΕΚ.: 4η  15.09.2022 

                                               

 

     καταχωρηθεί στο Πληροφοριακό Σύστημα Κρατικών Ενισχύσεων (ΠΣΚΕ)..  

11.Το με Α.Π. 2942/15.12.2022 Πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης των Αιτήσεων Στήριξης που ορίστηκε με την 

      με α.π. 1104/18.05.2022 Απόφαση του Περιφερειάρχη Βορείου Αιγαίου. 

12.Το με α.π. 2640/16.11.2022 Πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης Περιπτώσεων Ανωτέρας Βίας, Εκτάκτων ή  

      Εξαιρετικών Περιστάσεων και Ειδικών Περιπτώσεων όπως αυτό κοινοποιήθηκε στην Επιτροπή Αξιολόγησης. 

12.Την με αρ.πρωτ. οικ.3035/29.12.2022 εισήγηση του προϊσταμένου της ΕΥΔ Προγράμματος «Βόρειο Αιγαίο». 

 
Αποφασίζει 

 
Την έκδοση του πίνακα αποτελεσμάτων διοικητικού ελέγχου  των αιτήσεων στήριξης που κατατέθηκαν στην ΕΥΔ 

Προγράμματος «Βόρειο Αιγαίο», στο πλαίσιο της με αρ. πρωτ. 5612/30.12.2021 Πρόσκλησης και των 

τροποποιήσεων αυτής, της ΕΥΕ ΠΑΑ (ΑΔΑ:ΨΤΗΨ4653ΠΓ-2ΤΦ)) για τα Υπομέτρα 16.1-16.2 Δράση 2 «ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ 

ΤΟΥ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ ΣΧΕΔΙΟΥ (PROJECT) ΤΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΩΝ ΟΜΑΔΩΝ ΤΗΣ ΕΣΚ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΙ 

ΒΙΩΣΙΜΟΤΗΤΑ ΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ» του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 2014-2020, όπως έχει 

τροποποιηθεί και ισχύει, όπως αυτός αποτυπώνεται στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι και περιλαμβάνει: 

• Παραδεκτές Αιτήσεις : επιλέξιμες αιτήσεις που καλύπτονται από τον προϋπολογισμό της πρόσκλησης 

(εν δυνάμει δικαιούχοι) 

• Μη παραδεκτές Αιτήσεις: μη επιλέξιμες αιτήσεις (απορριπτόμενοι) 

 

Οι υποψήφιοι οι οποίοι έχουν συμπεριληφθεί στους Πίνακες Αποτελεσμάτων έχουν το δικαίωμα υποβολής, 

ενώπιον της ΕΥΔ Προγράμματος «Βόρειο Αιγαίο», ενδικοφανούς προσφυγής με την έννοια του άρθρου 25 του ν. 

2690/1999, κατά του Πίνακα Αποτελεσμάτων Διοικητικού Ελέγχου εντός προθεσμίας δέκα (10) εργάσιμων 

ημερών από την επόμενη ημέρα της αποστολής του ηλεκτρονικού μηνύματος ενημέρωσης του Συντονιστή του 

Έργου. Στην απόφαση του Πίνακα Αποτελεσμάτων Διοικητικού Ελέγχου, που αναρτάται στο πρόγραμμα 

«ΔΙΑΥΓΕΙΑ» γίνεται μνεία της δυνατότητας των ενδιαφερομένων για την υποβολή της προσφυγής. 

 

Η προσφυγή υποβάλλεται ηλεκτρονικά μέσω ΠΣΚΕ, σύμφωνα με σχετικό τυποποιημένο υπόδειγμα. Μετά την 

ηλεκτρονική της υποβολή, το έγγραφο της προσφυγής όπως παράγεται από το ΠΣΚΕ αποστέλλεται 

υπογεγραμμένο από το νόμιμο εκπρόσωπο του Συντονιστή Φορέα καθώς και από τους νόμιμους εκπροσώπους 

όλων των μελών της Ε.Ο. συνοδευόμενο από όλα τα κατά περίπτωση σχετικά στοιχεία στην ΕΥΔ Προγράμματος 

«Βόρειο Αιγαίο» το αργότερο εντός δέκα (10) εργάσιμων ημερών από την επομένη της καταληκτικής 

ημερομηνίας της ηλεκτρονικής υποβολής των ενδικοφανών προσφυγών στο ΠΣΚΕ, λαμβάνοντας σχετικό 

πρωτόκολλο υποβολής. 

Μετά την ολοκλήρωση της διαδικασίας εξέτασης των ενδικοφανών προσφυγών και της εξέτασης όλων των 

δικαιολογητικών των εν δυνάμει δικαιούχων, επικαιροποιείται ο Πίνακας Αποτελεσμάτων Διοικητικού Ελέγχου 

και εκδίδεται η Απόφαση Ένταξης των επιλέξιμων αιτήσεων στήριξης που καλύπτονται από τον προϋπολογισμό 

της Πρόσκλησης. 

ΑΔΑ: 91Σ77ΛΩ-ΙΦΘ



          4/5      
    E.XI.1_1   ΕΚ.: 4η  15.09.2022 

                                               

 

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι προβλεπόμενες διαδικασίες στην ΥΑ και στην Πρόσκληση. 

 

 

 

 

 
Β. ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
1. Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξη (ΠΑΑ) της Ελλάδας 2014 - 2020 
2. Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. 
 
Εσωτ. Διανομή: 
1. Προϊστάμενος ΕΥΔ ΕΠ Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου 
2. Μονάδα Α' 
3. Μονάδα Β1 

 

 

 

 

 

 Ο Περιφερειάρχης Βορείου Αιγαίου 

  

  

  

 Κ. Ι. Μουτζούρης 

Συνημμένα: 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι : ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ 
 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 
 
Α. ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 
-Υποψήφιοι Δικαιούχοι 

ΑΔΑ: 91Σ77ΛΩ-ΙΦΘ



          5/5      
    E.XI.1_1   ΕΚ.: 4η  15.09.2022 

                                               

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΠΑΡΑΔΕΚΤΩΝ ΑΙΤΗΣΕΩΝ 

 
Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΡΟΤΑΣΗΣ ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ ΑΙΤΟΥΜΕΝΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 
ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ 
ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑ 
ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ 

1 Μ16ΣΥΝ2-00329 69,75 145.000,00 86.587,50 ΠΑΡΑΔΕΚΤΗ 

2 Μ16ΣΥΝ2-00084   63,75 144.885,00 135.405,00 ΠΑΡΑΔΕΚΤΗ 

3 Μ16ΣΥΝ2-00371 46 145.000,00 134.226,34 ΠΑΡΑΔΕΚΤΗ 

 

 

 

 

 

 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΜΗ ΠΑΡΑΔΕΚΤΩΝ ΑΙΤΗΣΕΩΝ 

 

Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΡΟΤΑΣΗΣ ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ ΑΙΤΟΥΜΕΝΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑ 
ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ 

1 Μ16ΣΥΝ2-00200 85 145.000,00 117.396,50 ΜΗ ΠΑΡΑΔΕΚΤΗ 

2 Μ16ΣΥΝ2-00159 74,25 145.000,00 143.235,57 ΜΗ ΠΑΡΑΔΕΚΤΗ 

3 Μ16ΣΥΝ2-00066 54,25 145.000,00 131.992,80 ΜΗ ΠΑΡΑΔΕΚΤΗ 

4 Μ16ΣΥΝ2-00216 54,25 144.901,53 126.355,53 ΜΗ ΠΑΡΑΔΕΚΤΗ 

5 Μ16ΣΥΝ2-00220 49,5 95.425,00 63.600,00 ΜΗ ΠΑΡΑΔΕΚΤΗ 

6 Μ16ΣΥΝ2-00353 46 144.949,71 96.112,21 ΜΗ ΠΑΡΑΔΕΚΤΗ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 91Σ77ΛΩ-ΙΦΘ


		2023-01-10T10:41:03+0200
	Athens




